Договор № 16
на возмездное оказание услуг

г. Петропавловск-Камчатский «27» января 2021 г.

Муниципальное казенное учреждение Администрация Корякского сельского
поселения в лице Отдела по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, именуемое
в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника отдела Листраткина Дмитрия Васильевича,
действующего на основании Положения об отделе, с одной стороны, и

Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского городского
округа «Спецдорремстрой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Байрамова Гусейна Муслум оглы, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по

оказанию услуг по посадке, уходу и содержанием цветочных культур в кашпо.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с

условиями настоящего договора.
1.3. Исполнитель в рамках настоящего Договора обязуется оказать следующие

услуги:
- подготовка почвы для посадки с внесением минеральных удобрений;
- посадка цветочной культуры;
- уход и содержание цветочных культур до момента передачи Заказчику;

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с п.1.3, настоящего договора и локальной
сметой, являющейся неотъемлемой частью договора, в полном объеме и надлежащего
качества.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. На обеспечение необходимых условий для оказания услуг, указанных в

пункте 1.3. настоящего договора.
2.3.Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно обеспечить Исполнителя необходимым количеством и
соответствующего объема (размера) кашпо.

2.3.2. Получить высаженные цветочные культуры путем самовывоза с территории
Исполнителя, предварительно согласовав дату и время получения с понедельника по
четверг с 8:30 до 17:00, пятница с 8:30 до 12:00, по тел. 8 984 161 60 70.

2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, сроки и в размере, установленные
настоящим договором, принять оказанные услуги не позднее 20 июня 2021 года.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В ходе исполнения настоящего договора проверять качество оказанных

услуг, при выявлении недостатков или отступлений от условий договора, ухудшивших
качество оказанных услуг, Исполнитель своими силами и за свой счет устраняет
выявленные недостатки.

3. Порядок оказания и сдачи-приемки услуг
3.1. По окончании оказания услуг Исполнитель направляет в адрес Заказчика

универсальный передаточный документ (УПД), акты выполненных работ(услуг) по форме
КС-2, КС-3.

6.7. При разрешении споров предусмотрен претензионный порядок. Сторона,
получившая претензию по спору, вытекающему из настоящего договора, обязана дать
письменный ответ на претензию не позднее 20-ти рабочих дней с момента ее получения.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего

Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
7.2. В случае если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Камчатского края.

8. Прочие условия.
8.1. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Заказчик: Отдел по управлению
жилищно-коммунальным хозяйством
Администрации Корякского сельского
поселения -Муниципальное казенное
учреждение
684021, Камчатский край
Елизовский район, с. Коряки, ул.
Шоссейная, д. 2, тел./факс 8(41531)42-2-
06/45-2-14

Управление Федерального казначейства
по Камчатскому краю «Отдел ЖКХ, л/сч.
03383200620»
р/сч. 03231643306074073800 в УФК по
Камчатскому краю г. Петропавловск-
Камчатский
БИК 013002402

Исполнитель: Муниципальное унитарное
предприятие Петропавловск-Камчатского
городского округа «Спецдорремстрой»

683003, г. Петропавловск-Камчатский
ул. Ленинградская, 74,
тел./факс 8 (4152) 42-72-53; 42-76-53
тел.бухгалтерии: 8 4152 42-76-26

Р/счет 40702810300100001745
К/счет 30101810100000000717 АКБ
«Муниципальный Камчатпрофитбанк» (АО)
БИК 043002717

УФК по Камчатскому краю «Отдел ЖКХ,
л/сч. 05383200620»
р/сч. 03232643306074073800-для
средств во временном распоряжении
ИНН 4105042573 /КПП 410501001
ОГРН 1134177000847
ОКТМО 30607407

ИНН 4101108209/ КПП 410101001
ОГРН 1064101050034

Заказчик: МКУ УЖКХ Администрации Корякского сельского поселения
Подрядчик: МУП "Спецлорремстрой"

Согласовано: Утверждаю:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1/21

Подготовка,посадка и уход однолетних цветов в подвесных вазах цветочницах.

Составлена в ценах: 11 кв. 2020 г. с дефлятором 1,04 к 11 кварталу 2021г.

№ Шифр Наименование работ Ед. Изм. Объем Стоимость
____Ед.

Оплата
труда

Стоимость
Всего

Оплата труда

1 ФЕР 47-01-049-01 Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см 100 м2 0,00575 3 082,80 370,80 17,73 2,13

2 ФЕРр 51-6-1 прим Погрузка и разгрузка растительной земли, минерального удобрения
и ящиков с рассадой вручную в тачки.

100 м3 0,00345 606,73 606,73 2,09 2,09

3 ФЕР 47-01-123-02 Внесение сухих минеральных удобрений в почву 100 м2 0,00575 45,72 45,72 0,26 0,26
4 114-0066 Минеральные удобрения "Диаммофоска" т 0,00012 2 900,00 0,33
5 ФЕР 47-01-054-04 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: летников

горшечных
1000 шт 0,2 99,14 93,73 19,83 18,75

6 ФЕР 47-01-084-03 Полив зеленых насаждений: из ведер м3 0,1 22,55 18,42 2,26 1,84
7 ФЕР 47-01-080-03 Прополка: цветников без применения полотиков за 1 раз 100 м2 0,00575 41,81 41,81 0,24 0,24
8 ФЕР 47-01-080-04 Рыхление цветников ручным инструментом за 1 раз 100 м2 0,00575 26,91 26,91 0,15 0,15
9 цена МУП "СДРС" Цветочная рассада (настурция) 1000 шт. 0,2 4 259,71 851,94

Итого прямых затрат 894,84 25,47
Накладные расходы 135,31 % 34,47
Сметная прибыль 86,30 % 21,98
Итого: 951,29 81,92
Индексный коэффициент 13,01 12 376,23
Составление сметной документации 1 % 123,76
Итого: 12 500,00
НДС 20 % 2 500,00
ВСЕГО ПО СМЕТЕ 15 000,00

Составил: ТопольниковаН.З. Проверил: OefSmeta стр: 1из7